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Udvidelser/ændringer 2017, etablering af fjernvarme 

  

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Jan Rasmussen og Jonathan Latour 

Aarhus Kommune Jens Tikær Andersen 

  

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelseslo-

ven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissio-

ner, spildevand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at 

føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold 

til Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Center for Miljø og Energi har 

registreret. 



 

 

 

REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Autobranchevirksomhed 

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til bekendtgørelse nr. 1312 af 8. no-

vember 2016 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Auto-

branchebekendtgørelsen). Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører 

øget påvirkning af det eksterne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til Kommunen i 

henhold til § 5 i Autobranchebekendtgørelsen. Virksomheden har ikke krav om indsendelse af 

egenkontrol. Egenkontroloplysninger jf. § 14 om bl.a. bortskaffelse af farligt affald, skal blot 

kunne fremvises ved tilsyn.   

 

 

BELIGGENHED 

I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i område 150711BL der er udlagt til bolig- og 

erhvervsformål. Området er desuden omfattet af lokalplan 785: Blandet bolig- og erhvervsom-

råde ved Ravnsøvej og Voldbjergvej i Risskov. Nærmeste boliger ligger nord for virksomheden.  

 

 
 

Luftfoto af virksomheden med matrikelskel 



 

 

 

INDRETNING OG DRIFT 

 

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion og processer 

Virksomheden er indrettet i bygning 3 med serviceværksted, dæklager og kontor. Den tidligere 

vaskehal er nedlagt og ændret til lagerhal. Der foregår ikke bilvask, undervognsbehandling 

eller autolakering på virksomheden.  

 

Virksomhedens maskinpark og anlæg 

8 lifte, 1 kompressor, 1 alkalisk rensebar og 1 sandblæserboks. 

 

Driftstid 

Mandag – torsdag: kl. 7.30 – 15.45 

Fredag:  kl. 7.30 – 15.00 

Lørdag:  normalt ingen drift 

Weekend og helligdage: normalt ingen drift 

 

Antal ansatte 

Der er i værkstedet beskæftiget 6 - 7 personer. 

 

 

STØJ 

Virksomhedens væsentligste støjkilder er ventilationsanlæg samt kørsel til og fra virksomhe-

den. Der foreligger naboklager over støj fra virksomheden. Kompressor er placeret indendørs. 

 

 

LUFT 

 

Oversigt over luftafkast 

Aktivitet/proces Filter Afkasthøjde Bemærkninger 

Udstødningsgas Nej 
Fælles afkast ca. 2 

meter over tag 

 

Støv fra cyklon opsamles i metalboks 

og bortskaffes som brændbart affald i 

solid emballage, så støvet ikke spre-

des under tømning og bortskaffelse. 

Svejserøg Nej 

Sandblæserboks Cyklon 

 

Støv og lugt 

Der var ved tilsynet ikke tegn på støv- eller lugtgener fra virksomheden udenfor virksomhe-

dens areal, og der foreligger ikke klager over gener fra virksomheden. 

 

Opvarmning 

Virksomheden opvarmes med fjernvarme. Virksomheden er tidligere blevet opvarmet via olie-

fyr med olie fra en fælles olietank for virksomhederne på ejendommen. Ejendommen ejes af et 

holdingselskab v/ Henrik Thomsen, der oplyser, at tanken er tømt og afblændet.    

 

 



 

 

 

SPILDEVAND 

Virksomheden ligger i et separatkloakeret område, hvor spildevand afledes til renseanlæg til-

hørende Aarhus Vand A/S, og overfladevand fra udendørs afløb ledes direkte til recipient. Virk-

somheden er meddelt spildevandstilladelse den 28. februar 2000 til afledning af spildevand fra 

værkstedet via olieudskiller. Virksomhedens vaskehal er efterfølgende nedlagt. Der afledes 

derfor kun små mængder spildevand via virksomhedens gulvafløb i form af spildevand fra 

gulvvaskemaskine og kondensvand fra kompressor. Virksomheden olieudskiller er med i den 

kommunale tømningsordning. Seneste tømning er foretaget den 24. maj 2017. 

 

 

AFFALD 

 

Oversigt over affald  

Affaldstype Mængde pr. år Affaldsbehandler 

Spildolie 17.685 kg Stena Miljø 

Dæk 4015 stk. Dækcentralen / P.N. Dæk eksport 

Oliefiltre 1485 kg Stena Miljø A/S 

Kølervæske 914 kg Stena Miljø A/S 

Bremsevaskervand 42 kg Stena Miljø A/S 

Limaffald / malerprodukter 70 kg Stena Miljø A/S 

Bremsevæske 39 kg Stena Miljø A/S 

Spraydåser 263 kg Stena Miljø A/S 

Autobatterier 1180 Varta 

Pap 17205 kg Johs. Sørensen & Sønner 

Brændbart 5455 kg Johs. Sørensen & Sønner 

Jern- og metalskrot - Jernhandler 

Opgørelsen er fælles for virksomhedens afdelinger på Ravnsøvej og Gunnar Clausensvej 4 

 

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 

 

Opbevaring af flydende råvarer 

Motorolie opbevares i filebænkstank. Sprinklervæske opbevares i palletank på 1.000 liter pla-

ceret indendørs på betongulv. Mindre beholdere til diverse autokemikalier står også indendørs 

på befæstet areal.  

 

Opbevaring af flydende farligt affald 

Spildolie opbevares indendørs i en dobbeltvægget tank fra 2004. Tanken er forsynet med ”fly-

der-alarm” for væske i yderste kappe. Andet farligt affald opbevares i mindre beholdere på in-

dendørs befæstet areal.  

 



 

 

 

Oversigt over tanke i brug 

Indhold Størrelse Årstal Placering Bemærkninger 

Motorolie 1.200 liter 2002 Indendørs Filebænkstank af stål 

Motorolie 600 liter 2002 Indendørs Filebænkstank af stål. Tanken er ikke i brug 

Spildolie 1.000 liter 2004 Indendørs Dobbeltvægget tank med lækagealarm 

 

Rørføringer 

Der er ikke nedgravede rør til ovennævnte tanke 

 

Oplysninger om tanke og rørføringer 

Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstalla-

tioner er lovlige i henhold til olietanksbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjf-

ningsterminer. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke 

virksomheden for dette ansvar. Virksomheden er desuden forpligtet til at sørge for, at tankene 

er registreret i BBR, som beskrevet på denne hjemmeside: www.aarhus.dk/olietank 

 

Jordforurening 

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift. 

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Virksomheden er miljøcertificeret og laver årlige opgørelser over indkøb og forbrug af olie og 

kemikalier samt over bortskaffede affaldsmængder. Tilsynet har ikke givet anledning til miljø-

mæssige bemærkninger eller reaktioner i form af påbud, forbud eller indskærpelser. 

 

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi, den 13. december 2017.  

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 

 

 

 

http://www.aarhus.dk/olietank

